
2. VELIKONOČNA, BELA NEDELJA   7. april 2024  št.: 19/III 

»MOJ GOSPOD IN MOJ BOG« 

Učenci so zapustili Gospoda med njegovim trpljenjem in so se čutili krive. Toda ko jih je 
Jezus srečal, jim ni naredil dolge pridige. Njim, ki so bili ranjeni v svoji notranjosti, pokaže 
svoje rane. Tomaž se jih lahko dotakne in odkrije ljubezen, odkrije, koliko je Jezus trpel 
zanj, ki ga je zapustil. V teh ranah se nas dotakne z roko nežna Božja bližina. Ko Tomaž, 
ki je prišel z zamudo, objame usmiljenje, preseže druge učence: ne veruje samo v vsta-
jenje, ampak tudi v brezmejno Božjo ljubezen. In izreče najenostavnejšo in najlepšo ve-
roizpoved: »Moj Gospod in moj Bog!«. Glejte, to je vstajenje učenca: zgodi se, ko njego-
va krhka in ranjena človeškost vstopi v Jezusovo človeškost. Tam se razblinijo vsi dvomi, 
Bog postane moj Bog, tam znova začnemo sprejemati sebe in ljubiti svoje življenje. 
Na praznik Božjega usmiljenja nas najlepše oznanilo doseže po učencu, ki je prišel 
kasneje. Samo on je manjkal, Tomaž. Toda Gospod ga je počakal. Usmiljenje ne zapusti 
tistih, ki zaostanejo.  
Naučimo se od zgodnje krščanske skupnosti, ki jo opisuje knjiga Apostolskih del. Prejela 
je usmiljenje in je živela z usmiljenjem.: »Vsi verniki so …  imeli vse skupno: prodajali so 
premoženje in imetje ter od tega delili vsem, kolikor je kdo potreboval.« To ni ideologija, 
to je krščanstvo. 
Potem ko je sveta Favstina srečala Jezusa, je napisala: »V trpeči duši moramo videti 
Jezusa Križanega in ne parazita ali breme … [Gospod], daješ nam možnost, da bi se 
vadili v delih usmiljenja, mi pa se vadimo v sodbah.«  
Sama se je nekega dne pritoževala Jezusu, da izpade-
mo naivni, če hočemo biti usmiljeni. Rekla je: »Gospod, 
pogosto izkoriščajo mojo dobroto.« Jezus pa na to: »Nič 
zato, moja hči, naj te ne skrbi, samo ti bodi vedno usmi-
ljena z vsemi.« Z vsemi: ne mislimo samo na svoje inte-
rese, na posebne interese.  
Danes Jezusova razorožena in razorožujoča ljubezen 
prebuja srce učenca. Tudi mi kakor apostol Tomaž 
sprejmimo usmiljenje, rešitev sveta. In udejanjajmo 
usmiljenje: samo tako bomo znova zgradili boljši svet.          

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Apd 4,32-35; 2. berilo: 1 Jn 5,1-6; evangelij: Jn 20,19-31 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



7. april  

2. VELIKONOČNA, 

BELA NEDELJA, 

NEDELJA BOŽJEGA 

USMILJENJA  
sv. Janez Krstnik de la 

Salle, duhovnik  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  
za žive in  iz družin Šmid in Grabnar  

Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo in priprošnjo za zdravje  
za  Julči Jurman (ob roj. dnevu), brata Francija in starše Ovnik 

Hrastnik: za  Marka Brečka (obl.) ter pok. iz družin Brečko, 
Obrez in Šmerc  
v čast Božjemu usmiljenju in za srečno zadnjo uro 

Dol: za  Alojza Cepuža (15. obl.)  
za  Rudolfa in Pavlo Kačič  

Ponedeljek, 8. 4.  
sv. Maksim in Timotej, 

mučenca  

18.45 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev za Slomškovo kanonizacijo  
za  Gelco Jurečić 
za  Marijo in Štefana Drnovška  

Torek, 9. 4.  
sv. Maksim  

Aleksandrijski, škof  

18.00 
 

18.40 
19.00 

Dol: za  Mihaela Tuška  
za  Franca Majcna  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Slavi Ahac  

  Sreda, 10. 4.  
sv. Domen,  

škof in mučenec  

8.00 

8.00 
 

Dol: za  Andrejo Hribernik roj. Hren in za zdravje  

Hrastnik:  za  Pavlo in Ivana Božiča (obl.) in za zdravje v 
družini  

Četrtek, 11. 4. 
birmanska devetdnevnica 
sv. Stanislav, škof in muč. 

18.00 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Antona Povše (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Alojza in Ivanko Ferlič  

Petek, 12. 4. 
birmanska devetdnevnica 
sv. Zenon Veronski, škof  

8.00 

19.00 

Trbovlje - sv. Martin: za  Frančiško Černe  

Trbovlje - sv. Martin: za  iz družine Štrajhar  

Sobota, 13. 4.  
birmanska devetdnevnica 

sv. Ida, redovnica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  s. Majdo Pangeršič (obl.)  
za  Mihaela in Vido Potočnik (obl.) ter sorodnike  

14. april  

3. VELIKONOČNA 

NEDELJA 
birmanska devetdnevnica 

sv. Lidvina, devica 

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive in  iz družin Lučić in Pranjić  

Trbovlje - sv. Martin: za  Zvonimirja (Toša) Lanišnika (30. dan)  
za  Mari Pirnat (30. dan)  
za  Andjo Duh  
Hrastnik: v priprošnjo za zdravje in Božje varstvo ob godu 
mame Justi  

Dol: za  Maria in Martino Klarić  
za  Ota Gorenca in družino Tacer  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (8. 4.) imamo ob 20.00, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnijske-
ga pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

V prihodnjem tednu začenjamo z rednim veroukom po ustaljenem urniku.  

Danes (7. 4.) je prva nedelja v mesecu, ko ste vabljeni k darovanju okrog oltarja. Hvala 
za vaše darove.  

Župnijski sodelavci vseh štirih župnij ste v nedeljo, 28. aprila vabljeni na romanje župnij-
skih sodelavcev. Organisti, pevci, bralci, člani ŽPS, člani Karitas, ključarji, kateheti, krasil-
ci, vsi ki skrbijo za čiščenje naših prostorov, skavtski voditelji, animatorji oratorija, člani 
mladinske skupine, biblične skupine, molitvenih skupin, zakonskih skupin, udeleženci Alfa 
srečanj … , se prijavite pri župniku (GSM: 041/388-145) najkasneje do torka, 23. 4. Poro-
mali bomo na Prihovo, v Laporje in v Žalec. Odhod avtobusa iz Dola bo ob 10.50, na av-
tobusni postaji v Hrastniku ob 11.00 in pred cerkvijo sv. Martina ob 11.15. Lepo vabljeni.  

 

Trbovlje - sv. Martin   

V četrtek (11. 4.) začenjamo z birmansko devetdnevnico, ki bo v Trbovljah pri večernih 
sv. mašah. Vabimo vas, da tudi vi s svojo molitvijo podprete letošnje birmance pri pripra-
vi na prejem zakramenta sv. birme.  

Hvala vsem, ki ste se sodelovali pri pripravi in izvedbi Alfa srečanj v naši župniji. Alfa sre-
čanj se je udeleževalo 34 ljudi iz Trbovelj in okoliških krajev (Sedraž, Dol pri Hrastniku, 
Hrastnik in Izlake). Skupine je vodilo 10 gostiteljev in njihovih pomočnikov, tehnična ekipa 
pa je štela 3 člane. Za pripravo pogostitev je skrbelo 14 ljudi. Vso dogajanje je v času Alfa 
srečanj molitveno podpiralo 14 članov molitvene skupine, ki so se k molitvi zbirali v cerkvi 
Sv. Marije v Trbovljah. Iskrena hvala vsem za ves vložen trud in aktivno sodelovanje. Bog 
daj, da bi to prizadevanje obrodilo bogate duhovne sadove za naše župnije in širše.  

Ob nedeljah bodo pri Sv. Martinu poleg glavnega vhoda odprti obe stranski kapeli.  
 

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden prosimo vernike 
iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Čez osem dni so bili njegovi učenci spet notri in Tomaž z njimi. 
Jezus je prišel pri zaprtih  vratih, stopil mednje in jim rekel:       

»Mir vam bodi!« Potem je rekel Tomažu: »Polôži svoj prst sèm 
in poglej moje roke! Daj svojo roko in jo polôži v mojo stran in 
ne bodi neveren, ampak veren.« Tomaž mu je odgovóril in  

rekel: »Moj Gospod in moj Bog!«    (Jn 20,26–30) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Lepo vabljeni na »dneve upanja in veselja«, ki 
bodo potekali v Kančevcih od 1. do 4. maja 2024. 
Ti dnevi so namenjeni članom naših župnijskih 
občestev. Poskrbljeno bo tako za udeležence Alfa 

srečanj, kot za družine, 
zakonce, starejše, mladi-
no. Vsi res prav lepo 
vabljeni. Vsak dan bo namenjen uživanju v naravi, med-
sebojnemu spoznavanju, pogovorom in duhovnemu po-
glabljanju. Več informaciji in prijavo najdete, če skenirate 
Q  R kodo. Število mest je omejeno, zato vas prosimo, da 

se prijavite čim prej. Vabljeni.  
 

Zelo pomenljivo je to, kar navaja evangelij, da je Jezus med svojimi prikazovanji apostolom, zbra-
nim v dvorani zadnje večerje, večkrat ponovil pozdrav 'Mir vam bodi!' Tradicionalni pozdrav, s 
katerim se zaželi mir, 'shalom', postane tukaj nekaj novega. Postane dar tistega miru, ki ga lahko 
samo Jezus da, saj je sad njegove korenite zmage nad zlom. 'Mir', ki ga Jezus ponuja svojim 
prijateljem, je sad Božje ljubezni, ki ga je pripeljala do smrti na križu, do prelitja svoje krvi, kot poniž-
nega in krotkega Jagnjeta, 'polnega milosti in resnice' (Jn 1,14). Sedaj je jasno, zakaj je sv. Janez 
Pavel II. hotel imenovati to prvo nedeljo po veliki noči, nedeljo Božjega usmiljenja, in to s točno 
določeno podobo Kristusove prebodene strani, iz katere prihajata kri in voda, kakor to pričuje apo-
stol Janez, ki je to videl (prim Jn 19,34-37). Jezus je vstal in od Njega živega izvirata velikonočna 
zakramenta krst in evharistija. Kdor k njima pristopi z vero, prejme dar večnega življenja. 
Sprejmimo dar miru, ki nam ga ponuja vstali Jezus, ter pustimo, da nam napolni srce s svojim 
usmiljenjem!                                                                                                                      Benedikt X  VI. 

 

Apostol Tomaž za svojo vero postavi pogoj, ki se nas posebej dotakne, saj smo mu tudi mi veliko-
krat podobni: želimo oprijemljive dokaze, da bi lahko globlje verovali.  
Očitno je, da je Tomažu ta nepričakovana in grozna Jezusova smrt na križu tako omajala njegovo 
vero v Odrešenika, da dejansko potrebuje oprijemljiv dokaz za to, da bo lahko veroval v samo 
vstajenje.  
Osem dni po veliki niči so učenci ponovno zbrani, tudi tokrat za zaklenjenimi vrati. Osem je število 
neskončnosti, večnosti. Osmi dan je dan vstajenja, ki ne pozna večera. To pa je tudi nedelja, ko se 
kristjani zbiramo k evharistiji. S pozdravom »Mir vam bodi!« stopi Jezus med svoje učence – ka-
kor naredi tudi pri vsaki sveti maši, ko se kristjani zbiramo ob lomljenju kruha. Tudi nam se daje v 
otipljivi podobi bele hostije. Ob praznovanju evharistije se lahko kristjani nedeljo za nedeljo učimo 
vere v prisotnost Vstalega. Zato velja povabilo tudi nam: Ne bodimo neverni, ampak verni.   A. Grün 


